



**ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು**  
**ಅ.ಭಾ.ಸು. ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ,**  
**ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜಯೋಜನೆ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 065**

ಸಂಖ್ಯೆ :ಕೃ.ವಿ.ವಿ./ತ.ಬೀ.ಪ್ರಾ./ರಾ.ಬೀ.ಪ್ರಾ./ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು/2023-24

13<sup>ನೇ</sup> ಫೆಬ್ರವರಿ, 2024

ಇವರಿಗೆ,

ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ,

ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು-560065

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ, 2005 ಕಲಂ 4(1) (ಎ) ಹಾಗೂ 4(1) (ಬಿ) ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು  
2023-24 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಕ/ಸಾ.ವಿ/ಮಾ.ಹ.ಅ/4(1)a&4(1)b/2023-24 ದಿನಾಂಕ 08.02.2024  
ಹಾಗೂ ಮಿಂಚಂಚೆ ದಿನಾಂಕ 10.02.2024

\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ, 2005 ಕಲಂ 4(1) (ಎ) ಹಾಗೂ 4(1) (ಬಿ) ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದರ ಸಲುವಾಗಿ, ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬೀಜ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ. ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು soft copyಯನ್ನು (PDF ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ) [akmu@uasbangalore.edu.in](mailto:akmu@uasbangalore.edu.in)ರವರಿಗೆ ಇ-ಮೇಲ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ,

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಅಡಕ: ಮೇಲನಂತೆ

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4 (1) (ಎ)

ವಿಭಾಗ/ ಶಾಖೆ ಹೆಸರು: ಅ.ಭಾ.ಸು.ಸಂ.ಪ್ರಾ. - ಬೀಜ (ಬೆಳೆಗಳು), ಜಿಕೆವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು -65

ಅ) ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1.	ಡಾ. ಕೆ. ಮಧುಸೂದನ್	ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)	<p>1. ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಬೆಳೆಯ ತಳಿಗಳ ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, ಕೃಷಿ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ, ರಾಜ್ಯ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಬೀಜೋತ್ಪಾದಕರ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನಾದರಿಸಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವುದು.</p> <p>2. ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಆಗಿಂದ್ದಾಗ್ಗೆ ಬೀಜ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೀಜ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, ಕೃಷಿ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಇವರುಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಪ್ರಪತ್ರದಲ್ಲ ನೀಡುವುದು.</p> <p>3. ಬೀಜ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸುವುದು.</p> <p>4. ಹೊಸ ತಳಿಗಳನ್ನು ಜನಪ್ರಿಯಗೊಳಿಸುವುದು.</p> <p>5. ಕೋಶ ಮತ್ತು ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲ ಕೈಗೊಂಡು ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜವನ್ನು ಬೆಳೆಯಲು ರೈತರಿಗೆ ಸಲಹೆ ಮತ್ತು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಚ್ಚು ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸುವುದು.</p> <p>ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮತ್ತು ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕ, ಬೀಜ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ. ಇದಲ್ಲದೆ, ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಉಪಕುಲಪತಿಗಳ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.</p>
2.	ಡಾ. ಟಿ.ಎಂ.ರಮಣಪ್ಪ	ಪ್ರಧಾನ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು	<p>1. ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಬೆಳೆಯ ತಳಿಗಳ ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, ಕೃಷಿ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ, ರಾಜ್ಯ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಬೀಜೋತ್ಪಾದಕರ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನಾದರಿಸಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವುದು.</p> <p>2. ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ತಾಕುಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ತಂಡದಿಂದ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಸಿ ತಳಶುದ್ಧತೆ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.</p> <p>3. ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಆಗಿಂದ್ದಾಗ್ಗೆ ಬೀಜ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೀಜ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, ಕೃಷಿ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಇವರುಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಪ್ರಪತ್ರದಲ್ಲ ನೀಡುವುದು.</p> <p>4. ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮತ್ತು ರಾಗಿಯ ತಳಿಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ.</p>

			<p>5. ಬೀಜ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸುವುದು.</p> <p>6. ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿದ ಹೊಸ ತಳಿಗಳ ಶುದ್ಧತೆ ಕಾಪಾಡಲು ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದು.</p> <p>7. ಹೊಸ ತಳಿಗಳನ್ನು ಜನಪ್ರಿಯಗೊಳಿಸುವುದು.</p> <p>8. ಕೊಳೆ ಮತ್ತು ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡು ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜವನ್ನು ಬೆಳೆಯಲು ರೈತರಿಗೆ ಸಲಹೆ ಮತ್ತು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಹೆಚ್ಚು ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸುವುದು.</p> <p>9. ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನಾ ಯೋಜನೆ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಕೈಗೊಂಡ/ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ರೈತರಿಗೆ ಆಧುನಿಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವುದು.</p> <p>10. ತಾಕುಗಳ ನಿರೀಕ್ಷಣೆ, ನಿರ್ವಹಣೆ ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣೆ, ಬೀಜ ಪರೀಕ್ಷೆ, ಬೀಜೋಪಚಾರ ಮುಂತಾದ ಕಾರ್ಯಗಳ ನಿರೀಕ್ಷಣೆ.</p> <p>11. ಪ್ರಾಯೋಜನಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.</p>
3.	ಡಾ. ಬಸವರಾಜ, ಬಿ.	ಸಹಾಯಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು	<p>1. ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ಮುಂದಾಳಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅವರೆ, ಹುರಳ ಮತ್ತು ರಾಗಿ ಬೆಳೆಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರೈತ-ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.</p> <p>2. ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯಿಂದ ಬಂದ ಬೀಜವನ್ನು ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅದನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವುದು.</p> <p>3. ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣೆ, ಬೀಜೋಪಚಾರ ಬೀಜ ಪೊಟ್ಟಣೀಕರಣ ಮಾಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಬೀಜ ಶೇಖರಣೆ ಮತ್ತು ಶೇಖರಣೆ ಬೀಜವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಪರಿಶೀಲನೆ.</p> <p>4. ಬೀಜ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿ ಬೀಜ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಬೀಜವನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವುದು.</p> <p>5. ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ, ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣೆ, ಬೀಜೋಪಚಾರ ಮತ್ತು ಬೀಜ ಪೊಟ್ಟಣೀಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶೋಧನೆ.</p> <p>6. ಬೇರೆ ಬೆಳೆಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>7. ಬೀಜಗಳನ್ನು ಸಂಸ್ಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಜೊತೆ ಸಮನ್ವಹಿಸಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.</p> <p>8. ರಾಗಿ ಮತ್ತು ತೊಗರಿ ಬೆಳೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರೋತ್ಪವ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯರೂಪ ಗೊಳಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>9. ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ) ರವರು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ವಹಿಸುವ ಇತರೇ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.</p> <p><b>ಭೋದನೆ :</b></p> <p>1. ಬೀಜ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಭೋದನೆ ಮಾಡುವುದು.</p> <p>2. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯಗೊಳಿಸಲು</p>

			ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕರಾಗಿ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡುವುದು.
4.	ಡಾ. ಸೌಮ್ಯಕೆ.ಜೆ.	ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು	ಬೀಜ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಭಾಗ, ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
5.	ಶ್ರೀ. ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್, ಎನ್.	ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು	ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)ರವರು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ವಹಿಸುವ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
6.	ಶ್ರೀಮತಿ.ಗಜಲಕ್ಷ್ಮಿ .ಜೆ	ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು	ಬೀಜ ಮಾರಾಟ ಮಳಿಗೆಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)ರವರು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ವಹಿಸುವ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
7.	ಓಂ ಪ್ರಕಾಶ್. ಡಿ	ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು(ಲೆಕ್ಕ)	ಬೀಜ ಮಾರಾಟ ಮಳಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮತ್ತು ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆಯ ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)ರವರು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ವಹಿಸುವ ಇತರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
8.	ಶ್ರೀ. ವಿ. ಸತೀಶ್ ಬಾಬು	ಸಹಾಯಕರು	ಬೀಜ ಮಾರಾಟ ಮಳಿಗೆಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)ರವರು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ವಹಿಸುವ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
9.	ಶ್ರೀ.ಗೋವಿಂದರಾಜು	ಹಿರಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ತಾಕಿನಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಬೆಳೆಗಳ ತಳಗಳ ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು ಮತ್ತು ತಾಕುಗಳನ್ನು ಕಳೆ ಮತ್ತು ಅನ್ಯ ಗಿಡಗಳಿಂದ ಸ್ವಚ್ಛವಾಗಿಡುವುದು. ಪ್ರತಿ ದಿನ ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದು, ಕಾರ್ಮಿಕರ ನಿರ್ವಹಣೆ, ದಾಸ್ತಾನು ನಿರ್ವಹಣೆ, ವಿಭಾಗದ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ತಪಾಸಾಣೆ ಮಾಡಿಸುವುದು. ಯೋಜನಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ವಹಿಸುವ ಇತರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
10.	ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಜಿ. ವಿಜಯಕುಮಾರ	ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	ಬೀಜ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಯೋಗಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೀಜಗಳನ್ನು ಮೊಳಕೆಯೊಡೆ ಯುವಿಕೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಬೀಜಗಳನ್ನು ಹಾಕುವುದು. ಬೀಜ ಸಂಶೋಧನಾ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ವಹಿಸುವ ಇತರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
11.	ಶ್ರೀ. ನಾಗರಾಜ	ಚಾಲಕರು (ಲಘು ವಾಹನ)	ಲಘುವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

## A. Quality Seed Production

Sl. No.	Officer/Employee Name	Designation	Job Particulars
1.	Dr. K.Madhusudan	Special Officer (Seeds)	<ul style="list-style-type: none"> <li>i. Production and supply of breeder seeds as per the indents of GOI, GOK and Private Seed Agencies.</li> <li>ii. Providing the breeder seed production progress to the Director of Research, Indian Institute of Seed Science, Mau and DAC, GOI.</li> <li>iii. Production of nucleus seeds of different crop varieties: Maintenance breeding.</li> <li>iv. Popularization of new varieties developed by the University.</li> <li>v. Imparting training on breeder seed production and maintenance breeding.</li> </ul> <p style="margin-left: 40px;">He is responsible for overall seed production programme of the university and seed technology research activities including maintenance of seed processing units, monitoring of seed production, procurement and marketing of seeds produced in the UAS as well as in farmers field under Scientists-Farmers Participatory programme.</p> <p style="margin-left: 40px;">Further, he should act as per the directions of Director of Research and Vice-Chancellor from time to time.</p>
2.	Dr. T.M. Ramanappa	Principal Scientist	<ul style="list-style-type: none"> <li>i. Production and supply of breeder seeds as per the indents of GOI, GOK and Private Seed Agencies.</li> <li>ii. Monitoring the breeder seed production for ensuring genetic purity.</li> <li>iii. Providing the breeder seed production progress to the Director of Research, Indian Institute of Seed Science, Mau and DAC, GOI.</li> <li>iv. Production of nucleus seeds of different crop varieties: Maintenance breeding.</li> <li>v. Conducting the research on seed production experiments allotted by AICRP.</li> <li>vi. Identification of diagnostic characteristics of varieties, parental lines and hybrids for DUS testing.</li> <li>vii. Popularization of new varieties developed by the University.</li> <li>viii. Imparting training on breeder seed production and maintenance breeding.</li> </ul>

			<ul style="list-style-type: none"> <li>ix. Quality seed production under Scientists Farmers Participatory Programme.</li> <li>x. Initiating the developmental activities for management of Breeder Seed Production Unit.</li> <li>xi. Training the seed producing farmers on technical aspects of seed production.</li> <li>xii. Inspection of breeder seed production plots, management and processing &amp; testing of breeder seeds.</li> <li>xiii. Duties assigned by the Special Officer (seeds)/Director of Research.</li> </ul>
3.	Dr. Basavaraja,B.	Assistant Seed Production Officer	<p>1. Research &amp; Extension :</p> <p>Incharge of Seed Processing Unit</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>i. Undertaking seed production of ragi, field bean and horse gram under Scientists Farmers Participatory Programme.</li> <li>ii. Monitoring of seed receiving of seeds to seed processing unit and documentation.</li> <li>iii. Processing, treating, packing of seeds arrived at seed processing unit.</li> <li>iv. Seed storage and monitoring of stored seeds.</li> <li>v. Assisting for marketing and dispatch of seeds to various agencies.</li> <li>vi. Research on seed production, seed processing, seed treatment and seed packing.</li> <li>vii. Assisting for seed production of other crops.</li> <li>viii. Co-ordination with seed certification agency to certify the arrived seeds to seed processing unit.</li> <li>ix. Assisting for organization of ragi and redgram field days and Tribal sub plan programme.</li> <li>x. Other duties assigned by Special Officer (seeds).</li> </ul> <p><b>2. Teaching :</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I. Offering PG courses in Department of Seed Science &amp; Technology.</li> <li>II. Guiding PG students for implementation of their research.</li> </ul>
4.	Dr. Sowmya, K.J.	Technical Officer	On working arrangement to the Department of Seed Science and Technology, AC, GKVK.
5.	Mr. Mohan Kumar.N	Sr. Assistant	Maintenance of cash books and accounts bills and duties and responsibilities assigned by the Special Officer (Seeds).

6.	Mrs. Gajalakshmi.J	Sr. Assistant	She is discharging the duties of seed stores and duties and responsibilities assigned by the Special Officer (Seeds).
7.	Om Prakash.D	Sr. Assistant	Maintenance of cash books, discharging the duties of accounts of Breeder Seed Project and stores. Duties and responsibilities assigned by the Special Officer (Seeds).
8.	Mr. V. Satishbabu	Assistant	He is discharging the duties of seed stores and duties and responsibilities assigned by the Special Officer (Seeds).
9.	Mr. Govindaraju	Sr. Field Assistant	Production of breeder seeds of different crop varieties in BSP plots. Maintaining the seed production plots clean and tidy free from weeds/off-types and in presentable form. Maintenance of records pertaining to the scheme viz., DMS, Stock register, Issue book etc. getting the stock verified from the concerned officers. Managing and recording the work on daily basis. Attending the work entrusted by the Scheme head/Scientist.
10.	Mr. Vijay Kumar.B.G.	Field Assistant	Assisting to the Technical Assistant in Seed Technology Research lab putting seeds for testing of germination.
11.	Mr. Nagaraj	Driver (L.V.)	Discharging the duties of Driver (LV) and responsibilities assigned by the Special Officer (Seeds).

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4 (1) (ಬಿ)

ಅ) ಗುಣಮಟ್ಟ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ, ಅ.ಭಾ.ಸು.ಸಂ.ಪ್ರಾ. - ಬೀಜ (ಬೆಳೆಗಳು), ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ.ಯಲ್ಲ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕಡತಗಳ ವಿವರಗಳು

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ.	ಕಡತಗಳ ಹೆಸರು
1	ಅ.ಭಾ.ಸು.ಸಂ.ಪ್ರಾ. - ಬೀಜ (ಬೆಳೆಗಳು)
1A	ಐ.ಸಿ.ಎ.ಆರ್.-ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ/ಮೇಗಾ ಸೀಡ್ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್
2	ಡಿ.ಎ.ಸಿ. & ಎಫ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. ಮತ್ತು ಬಿ.ಎಸ್.ಆರ್.ಎಂ.
3	ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರವರ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ
4	ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜಗಳ ಇಂಡೆಂಟ್, ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಪೂರೈಕೆ
5	ನ್ಯೂಕ್ಲಿಯಸ್ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ
6	ವಾರ್ಷಿಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಸಭೆ, ಸೀಡ್ ರೋಲ್ ಪ್ಲಾನ್
7	ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ, ಪೂರೈಕೆ ಮತ್ತು ಉಗ್ರಾಣ
8	ವ.ಕೃ.ಸಂ.ಕೇಂ./ಕೃ.ಸಂ.ಕೇಂ./ಕೃ.ವಿ.ಕೇಂ./ಎಸ್.ಎಫ್.ಪಿ.ಪಿ. ಪ್ರಗತಿಯ ವರದಿ
9	ತಳವರ್ಧಕ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಬೀಜಗಳ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ
10	ಬೀಜ ದಾಸ್ತಾನು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ
10A	ಬೀಜ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿ (ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ)/ಸಹಾಯಧನ
11	ಬೀಜ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ
12	ಭೂ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ಯೋಜನೆ
13	ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ/ವಾರ್ಷಿಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಭೆ/ವ.ಸಂ.ಹಾಗೂ ವಿ.ಕಾರ್ಯಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ
14	ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ತಂಡ/ ಕ್ಯೂ.ಆರ್.ಟಿ.
15	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಬೀಜ ಮತ್ತು ಸಾವಯವ ಪ್ರಮಾಣನ ಸಂಸ್ಥೆ
16	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ/ವಲಯ ಬೀಜ ಸಮೀಕ್ಷೆ ಸಭೆ
17	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಬೀಜ ನಿಗಮ
18	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ನಿಗಮ
19	ಉದ್ದರಿ ಬಲ್ಗಳು
20	ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ
20A	ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶಗಳು
21	ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ
22	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರು & ಉತ್ತರಗಳು
23	ಸುತ್ತೋಲೆ/ಸಭೆ/ನಡವಳಿಗಳು
23A	ಅ.ಭಾ.ಸು.ಪ್ರಾ. - ಬೀಜ (ಬೆಳೆಗಳು) ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು



24	ವಾಹನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ
25	ರೋಗ ನಿರ್ಣಯದ ಸಮಸ್ಯಾತ್ಮಕ ಕ್ಷೇತ್ರ ಭೇಟಿ, ಬೀಜ ದೂರುಗಳು ಮತ್ತು ರೈ.ಸಂ.ಕೇಂ. ಭೇಟಿ
26	ಎಸ್.ಎಫ್.ಪಿ.ಪಿ./ಒಪ್ಪಂದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ
27	ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ಸಂದರ್ಶಕರು
28	ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ
29	ಬೀಜ ಗುಣಮಟ್ಟದ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮತ್ತು ತಳಶುದ್ಧತೆ ಪ್ರಮಾಣದ ವರದಿಗಳ
30	ಬೀಜ ಪರಿವರ್ತನೆ/ಬೀಜ ಹಾನಿ ನಿಧಿ
31	ಎಸ್.ಎಂ.ಎಸ್.ಪಿ./ಬೀಜ ಗ್ರಾಮ
32	ಆರ್.ಕೆ.ವಿ.ವೈ
33	ಸಿರಿಧಾನ್ಯಗಳ ಕೇಂದ್ರ
34	ಧ್ವಿದಳ ಧಾನ್ಯಗಳ ಕೇಂದ್ರ
35	ಎಣ್ಣೆಕಾಳುಗಳ ಕೇಂದ್ರ
36	ಎನ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಂ.
37	ಬುಡಕಟ್ಟು ಯೋಜನೆ/ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಪಿ.
38	ಕೃಷಿಮೇಳ/ಘಟಕೋತ್ಸವ
39	ಕೊಳವೆಬಾವಿ
40	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸ್ಥಾನಿಯ ಪಟ್ಟಿ
41	ಬೀಜ ಆಧಾರ್ ಮತ್ತು ಬೀಜ ಸಾಫ್ಟ್ ವೇರ್
42	ತಂತ್ರಜ್ಞಾನಗಳ ವಾಣಿಜ್ಯೀಕರಣ
43	ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕ/ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ. & ಮಂಡ್ಯ
44	ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ (ಒಪ್ಪಂದ)
45	ತರಬೇತಿ/ಕ್ಷೇತ್ರೋತ್ಸವ/ಬೀಜ ದಿನ ಇತರೆ
46	ಮರಗಳ ದಾಖಲೆ ಪುಸ್ತಕ
47	ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳು (ಬಾಹ್ಯ)
48	ಬೋಧನೆ
49	ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು
50	ತಳಿಗಳ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳು, ಬಿಡುಗಡೆ & ಅಧಿಸೂಚನೆ
51	ಇತರೆ

**A) List of Files maintained at Quality Seed Production, AICRP on Seed (Crops), NSP, GKVK, Bangalore**

File No.	Name of the File
1	AICRP-NSP (Crops)
1A	ICAR-Seed Project/Mega Seed Project
2	DAC & FW and BSRM
3	DR Office Correspondence
4	Breeder Seed Indents, Production & Supply
5	Maintenance Breeding (Nucleus Seed Production)
6	Annual Seed Production Meeting, Seed Roll Plan
7	Quality Seed Production
8	Progress Report of ZARS/ARS/KVK/SFPP
9	Breeder and Foundation Seed Monitoring
10	Seed Stock Position and sales
10A	Price fixation (Procurement & Selling)/Seed subsidy
11	STR
12	Land Allotment and Crop Planning
13	AGM of NSP (Crops) /ATM/ZREP

14	South Zone Monitoring Team/QRT
15	KSSOCA
16	KSDA
17	KSSC
18	NSC
19	Credit bills
20	VC Approval
20A	Administrative Officer's Orders
21	Stock verification
22	Audit Reports & Reply/BOM reply
23	Circulars/meeting proceedings/reports
23A	NSP Staff meeting proceedings
24	Vehicle Maintenance
25	Diagnostic field visits, seed complaints & RSK visits
26	SFPP/ Contract seed production
27	EO Correspondence/Visitor's File
28	Revolving fund
29	Seed quality analysis and GOT reports
30	Seed Conversion & Seed Risk fund
31	Sub-Mission on Seeds & Planting Material/Seed Village
32	RKVY
33	Millet Hub
34	Pulses Hub
35	Oil Seed Hub
36	NFSM
37	TSP/SCSP
38	Krishimela/Convocation
39	Borewells
40	Staff position
41	Beej Aadhar and Seed Software
42	Commercialization of Technologies
43	SPU-GKVK/ Mandya
44	Human Resource (contractual)
45	Training/Field day/Seed day/Skill training etc.,
46	Tree Register
47	New Projects/On-going Projects (External)
48	Teaching
49	Publications
50	Varietal Characteristics, release & Notification
51	Miscellaneous

ಅ (1) ಗುಣಮಟ್ಟ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ, ಅ.ಭಾ.ಸು.ಸಂ.ಪ್ರಾ. - ಬೀಜ (ಬೆಳೆಗಳು), ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕಡತಗಳ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಡತದ ಹೆಸರು
1.	ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ/ಆ.ಅ./ಸಂ.ನಿ. /ಹ.ನಿ.
2.	ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಭಾರತೀಯ ಬೀಜ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ
3.	ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜ ವಿಮರ್ಶೆಸಭೆ
4.	ಬೀಜದಾಸ್ತಾನು ಮತ್ತು ಬೆಲೆ ನಿಗದಿ
5.	ವಾರ್ಷಿಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ಸಭೆ
6.	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಗುಂಪು ಸಭೆ
7.	ಅ.ಭಾ.ಸು. ಪ್ರಾಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಯೋಗಗಳು
8.	ತ.ಬೀ. ಇಂಡೆಂಟ್, ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು
9.	ಬೀಜಇಂಡೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು (ರಾಜ್ಯ/ಖಾಸಗಿ)
10.	ಭೂ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ಯೋಜನೆ
11.	ತಳ ನಿರ್ವಹಣೆ
12.	ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ
13.	ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನಾ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆಯ ವರದಿ
14.	ಐ.ಸಿ.ಎ.ಆರ್.- ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾತಂಡ
15.	ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ
16.	ವ.ಕೃ.ಸಂ.ಕೇ./ ಕೃ.ಸಂ.ಕೇ. /ಕೃ.ವಿ.ಕೇ ಪ್ರಗತಿಯ ವರದಿ
17.	ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು
18.	ಕ.ರಾ.ಬೀ.ಮತ್ತು ಸಾ.ಪ್ರ.ಸಂಸ್ಥೆ
19.	ಕ.ರಾ.ಕೃ. ಇಲಾಖೆ
20.	ಕ.ರಾ.ಬೀ.ನಿ ಮತ್ತುರಾ.ಬೀ.ನಿ
21.	ಸಂಸ್ಕರಣಾಘಟಕಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದ ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜ
22.	ಕೃಷಿ ವೆಚ್ಚ
23.	ಸುತ್ತೋಲೆ/ಸಭೆಯ ನಡವಳಿ
24.	ತಳವರ್ಧಕ ಬೀಜದಚೀಟಿ
25.	ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ
26.	ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ
27.	ಉದ್ದರಿ ಬಲ್ಗಳು
28.	ತಳಯ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳು
29.	ಕ್ಷೇತ್ರ ಭೇಟಿ
30.	ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳು ಮತ್ತು ವರದಿ
31.	ತರಬೇತಿ
32.	ತ್ರಾಂತ್ರಿಕ ಮಾಹಿತಿ
33.	ಎಸ್.ಎಂ.ಎಸ್.ಪಿ.

34.	ಆರ್.ಕೆ.ವಿ.ವೈ.
35.	ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಎ. ಟೆಂಡರ್ (ಬೀಜ)
36.	ಕೃಷಿಮೇಳ
37.	ಬೀಜ ಗ್ರಾಮ
38.	ದೂರವಾಣಿ
39.	ಬೋರ್ಡ್‌ವೆಲ್
40.	ಇತರೆ

**A.(i) List of Files maintained at Quality Seed Production, AICRP on Seed (Crops), GKVK, Bangalore**

Sl. No.	Name of the file
1.	AICRP on BSP/AO/DR/Comptroller
2.	Director, IISS, Mau
3.	Breeder Seed Review Meeting
4.	Seed Stock Position and Price fixation
5.	Annual Seed Production Meeting
6.	AGM of NSP(Crops)/A T M/ZREP
7.	AICRP Experiments
8.	B S Indent, Allocation & Supply-DAC
9.	Seed Indent and Supply (State/Private)
10.	Land Allotment and Crop Planning
11.	Maintenance Breeding (Nucleus Seed)
12.	Breeder Seed Production
13.	B S Monitoring team visit and reports
14.	South Zone Monitoring Team/QRT
15.	Quality Seed Production
16.	Progress Report of ARS/ZARS/KVK
17.	Tractor and implements
18.	Correspondence with KSSOCA
19.	Correspondence with KSDA
20.	Correspondence with KSSC & NSC
21.	BSP unprocessed seed handed to SP Unit
22.	Cost of Cultivation
23.	Circulars/Meeting Reports/Proceedings
24.	Breeder Seed Tags

25.	Stock verification
26.	Audit Report and Reply
27.	Credit bills
28.	Varietal Characteristics
29.	Diagnostic Field Visits
30.	New Project Proposal and Reports
31.	Training programme-BSP Unit
32.	Package of Practices (POP)
33.	SMSP
34.	RKVY
35.	KSDA tender for seeds
36.	Krishimela
37.	Seed Village
38.	Telephone
39.	Borewells
40.	Miscellaneous